2013年 7月 22日

ＪＭＰＡニュースリリース  Japan Magazine Publishers Association

報道機関各位

一般社団法人日本雑誌協会

理事長 石﨑 孟

日本雑誌協会、「雑誌愛読月間」に合わせて

７６誌が立ち読みできる「公式アプリ」を無料配信中
～電子書店、リアル書店と組んだ各種デジタルキャンペーンも実施～

平素は、雑誌出版界に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

一般社団法人日本雑誌協会（加盟 93社、石﨑孟理事長・マガジンハウス）は、今年で 15年目

を迎える「雑誌愛読月間」（7/21～8/20）キャンペーンを開始します。

キャンペーンのイメージキャラクターに

は、NHK 朝の連続テレビ小説「あまちゃ

ん」の主演で大活躍中の能年玲奈さんを

選出。新しいことに気づかせてくれる、自

分の世界を広げてくれる「雑誌」メディア

の魅力を、驚きの表情とともにアピールし

ていただいています。

 本年は、電子出版市場が拡大を見せる

中で、さまざまな形で「デジタル雑誌」を

活用したキャンペーン企画を実施いたし

ます。日本雑誌協会としては初めての「公

式アプリ」や、電子書店９社との共同キャ

ンペーン、リアル書店店頭でデジタル特

典をつけるキャンペーンを実施します。

 貴社のメディアでもご紹介いただければ幸いです。何とぞよろしくお願いいたします。

【雑誌愛読月間 期間中の主なキャンペーン企画】

●76 誌を立ち読み！「日本雑誌協会公式アプリ」App Store で無料配信中。

雑誌愛読月間にあわせ、日本雑誌協会公式

アプリが期間限定でスタート！加盟社 26社の

計 76誌が iPad、iPad mini、iPhone で

立ち読みできます。

一部の雑誌は、動画やインタラクティブなコンテン

ツも収録されている充実の内容です。

すべて無料なので、デジタルマガジンを体験する

には、まずこのアプリをダウンロードしてください。

URL http://goo.gl/wQUp9

http://goo.gl/wQUp9

※収録雑誌一覧

（カテゴリ別・雑誌タイトル五十音順）

◆男性（総合・ビジネス）

IT Leaders／週刊エコノミスト／週刊サンデー毎日／週刊 SPA!／週刊ダイヤモンド／ダイヤモンド

ZAi[Lite 版]／週刊東洋経済／文藝春秋／WIRED

◆男性（情報・ライフデザイン）

UOMO／GoodsPress／GQ JAPAN／DIME／Hanako FOR MEN／Begin／Best Gear／Pen／

MEN’S EX／メンズクラブ／Men's Precious

◆女性（ヤング・ヤングアダルト）

AneCan／25ans／25ans ウエディング／VOGUE JAPAN／VOGUE Wedding／ELLE girl／ELLE

JAPON／ELLE mariage／Oggi／CanCam／SPUR／Domani／MISS plus+

◆女性（ミドルエイジ）

家庭画報／婦人画報／Precious／Richesse／和樂

◆女性（情報）

ESSE／オレンジページ／ＮＨＫきょうの料理／Hanako／美的／レタスクラブ

◆男女（情報）

東京ウォーカー／関西ウォーカー／東海ウォーカー／福岡ウォーカー／北海道ウォーカー／横浜

ウォーカー

◆趣味専門（パソコン・Mac）

週刊アスキー／Androider+／Web Designing／できるポケット／デジタルカメラマガジン／デジタル

一眼レフ／DOS/V POWER REPORT／flick／Mac People／Mac Fan

◆趣味専門（スポーツ・住宅・テキストなど）

美しいキモノ／ELLE a table／ELLE DECOR／ＮＨＫテレビおとなの基礎英語／週刊ゴルフダイジ

ェスト／ＮＨＫ趣味の園芸／SUMAI no SEKKEI／ナショナルジオグラフィック日本版／Newton／１

００分 de 名著／+DESIGNING／MAMOR／モダンリビング／山と溪谷／ＮＨＫラジオ英会話／ル・

ボラン

制作協力：アドビ システムズ 株式会社／凸版印刷株式会社

●電子書店９社との「デジタル雑誌お試しキャンペーン」
デジタル雑誌を販売する電子書店 9 社とコラボレーション。デジタル雑誌に触れていただく

きっかけを提供するべく、各社共通で「バックナンバーの割引販売キャンペーン」を実施。雑誌

全体の認知度を向上させ、雑誌メディアの存在感を広げることを目指します。

●リアル書店とコラボレーションした「紙×デジタル“ハイブリッド販売”キャンペーン」
  リアル書店店頭で紙の雑誌を購入したお客様にデジタルコンテンツを特典として付与する

特設フェアを実施いたします。7/20より三省堂書店 30店舗、出版取次会社（株）トーハンが運

営する電子書籍の書店店頭販売システム「c-shelf」加盟書店（約 1500 店）などで順次開始い

たします。

※これらの企画の詳細は、「雑誌愛読月間」キャンペーン Webサイトをご覧ください

 キャンペーン Web サイト： http://www.j-magazine.or.jp/aidoku2013

※イメージキャラクター・能年玲奈さん略歴
のうねん・れな：1993年 7月 13日生まれ、兵庫県出身。新潮社『ニコラ』の第１０回モデルオー

ディショングランプリを獲得しデビュー。モデル、女優として幅広く活躍中。現在放映中の NHK 朝

の連続テレビ小説「あまちゃん」で主演をつとめ、一躍話題に。

（お問い合わせ）

一般社団法人 日本雑誌協会（JMPA）事務局

東京都千代田区神田駿河台１－７

Tel: 03-3291-0775